Actum est hoc x. kalendas decembris anno ab Incamatione Domini 
MCLXXXIX. 

Sig^num Arberti de Castro Vetulo, qui hoc laudo et firmo et testes firmare 
rogo. Sig^Bnum Wuillelmi de Torrentibus ; sig^num Bernardi de Fur
tunio, nos ambo predicti convenimus Deo et monasterio Sánete Crucis ut 
transacto festo Sancti Michaelis, qualicumque hora, fratres iamdicti monas-
terii recuperare voluerint supradictos denarios, nos in pace et sine aliqua dila-
tione, eos eis reddamus sine suo engan. Sig^num Guillelmi de Cervilione. 
Sig^num Berengarii de Castro Vetulo. Sig^num Raimundi de Subirads. 
Sig^num Wullelmi Godai, baiuli mei de Tevica. S^n. Raimundi presbiteri 
et capellani Tevice. ^ Berengariüs, Dei gratia, Terachone archiepiscopus. 
Ego Raimundus Barchinonensis episcopus subscribo. 

Sig^num Raimundi de Castellano, qui hoc scripsit, cum litteris in linea 
vi . superpositis die et anno quo supra. 

337 
I I 90, marzo 

Venta, que María, viuda de Guillermo Pebrada y su marido Amaldo Botet 
de Terroz hacen a Ramón de Anglerola, de unas casas sitas en la v i l l * 
de Tárrega.1 

r. Véase documento n.0 346 y su nota, 

43 
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338 
1190, marzo, i 

Censo d-ado por el Monasterio a Juan Anglés, acerca de las viñas que posee 
en Aldover. 

B. P. T. : Car t , f. 124 v.0 

Notum sit cunctis hoc audientibus quod ego Ugo, Dei gratia, abbas de 
Sanctis Crucibus, cum assensu et volúntate fratrum nostrorum, donamus ad 
censum vobis lohanni Anglico usque ad obitum vestrum, scilicet, vineas illas 
quas habemus in Aldover, quas per nos laborant Azmed Abinforra et Abdela, 
frater suis et fuerunt de Guilaberto Anglico. Has vineas duas, cum ómnibus 
ingressibus et egressibus suis et directis et pertinentiis et cum térra et planta 
et universis arboribus que ibi sunt et cum adzucad qui est foris vinearum et 
cum almaria que est super puteum, sic totum ab integro excepto oleo. I n ta l i , 
siquidem, pacto illas habeatis, teneatis, possideatis et expletetis secure, po-
tenter et integriter et quod omnes fructus vinearum istarum et de azucag et de 
almaria habeatis, excepto oleo. K t faciatis de fructibus istis omnem volun-
tatem vestram sine vinculo ullius persone et donetis nobis et monasterio nostro 
pro censu istarum vinearum et fructuum x m . [morabatinos], bonos lupinos 
auro et pensi et sine enganno vel denarios qui eos valeant aut mazmudinas 
hoc quod melius nobis accipere placeat, annuatim, scilicet, in festivitate Na-
talis Domini et quod vos paccabitis insuper decimam. E t promittimus et 
convenimus vobis quod istas vineas faciamus bene laborare et optime de óm
nibus laborationibus, sicut bonis vineis convenit, sine ulla vestra missione. 

Actum est hoc kalendas martii , anuo Domini Incarnatione MCLXXXIX. 
Sig^num Ugonis, abbatis. Sig^num Bernardi, prioris. Sig^num Pe-

t r i de Sancto Laurencio, cellerarii. Sig^num Stephani de Bitertis, cellerarii. 
Sig^num Guillelmi de ÍLemovis, monachi, qui hoc scripsit die et anuo 

quo supra. 

339 
1190, marzo, 26 

Censo, que otorga el Monasterio a Ramón de Pujol y a su esposa, por el cual 
estos reciben una tierra, situada en el término del honor de Cunill. 

, B. P. T. : Cart., f. 53. 

In nomine Domini. Ego Ugo, Dei gratia, cenobii de Sanctis Crucibus 
abbas, cum consilio fratrum nostrorum, dono et concedo tibí Raimundo de 
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Pujol et uxori tue Perete, quandam terre sortera, que est infra terminum 
honorís de Cunil et confrontat ab oriente cum. honore Raimundi Palares, a 
meridie in torrente, ab occiduo cum térra Bernardi de Rabinad, a parte circii 
cum térra Guillelmi de Turre. Ta l i conditione dono vobis hanc terram ad 
laborandum ut fideliter detis nobis et archiepiscopo Terrachonensi decimas 
totius fructus, qui inde provenerit, et monasterio nostro, singulis annis, pro 
tascha, quam ibi habemus persolvatis n . migeras frumenti et unam ordei boni 
et recipiendi ad mensuram Montis Alb i tempore, scilicet, triture et hoc tantum 
in vita vestra. Nam post obitum vestrum quicumque successerit vobis in 
eundem terre possessione insta comunis instrumenti tenorem quód est inter 
nos et omnes cultores de Cunil. De cetero plenarie persolvat nobis et succes-
soribus nostris omnes taschas sine diminutione, salvo semper tenore iam dicti 
comunis instrumenti. E t ego predictus Raimundus de Pujol et predicta uxor 
mea Pereta convenimus Domino Deo et Beate Marie de Sanctis Crucibus et 
t ibi Ugoni abbati predicto et fratribus iamdicti monasterii supradictum 
frumentum et ordeum unoquoque auno persolvere bona fide sine dolo in vita 
nostra. Post obitum vero nostrum, habeat predictum monasterium suum tas-
cham plenarie, sicut in communi instrumento continetur. 

Actum est hoc vn. kalendas aprilis, anuo ab Incarnatione Domini 
MCLXXXX. 

Sig^num Ugonis, abbatis ; sig^num Bernardi, prioris ; sig^num Petri, 
cellerarii ; sig^num Arnaldi de Sancta Fide ; sig^num Raimundi de Pujol ; 
sig^num Perete, eius uxoris, nos qui hoc laudamus et firmamus testesque 
firmare rogamus. Sig^num Guillelmi de Ruricho. Sig^Bnum Alecreti. 

Sig^Bnum Raimundi de Castellano, qui hoc scripsit die et anuo quo supra. 

340 " 

1190, abril, 27